

# PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
SECRETARIA EXECUTIVA  
SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO  
INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ

**Pregão Eletrônico Nº 00001/2013(SRP)**

## RESULTADO POR FORNECEDOR

**02.581.922/0001-65 - BUENO & MICHELINO LTDA - EPP**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
47 APARELHO PRESSÃO ARTERIAL	UNIDADE	15	R\$ 169,0000	R\$ 2.535,0000

**Marca:** Incoterm

**Fabricante:** Incoterm

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Aparelho verificador de pressão arterial, portátil, digital, modelo de pulso, tamanho adulto padrão, capacidade de memorização de até 60 resultados com data e hora, alimentação à pilha (inclusas), acompanha estojo para acondicionamento e transporte. Modelo Cardiolife

72 ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	UNIDADE	15	R\$ 49,9500	R\$ 749,2500
---------------------------------------	---------	----	-------------	--------------

**Marca:** Supermedy

**Fabricante:** Supermedy

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Estetoscópio biauricular, modelo rappaport, auscultador em aço com diafragma de alta sensibilidade. Acompanha olivas e diafragmas para reposição.

**Total do Fornecedor: R\$ 3.284,2500**

**03.213.418/0001-75 - BUNKER COMERCIAL LTDA - EPP**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
GRUPO 8	-	-	-	R\$ 364.035,0000

**Total do Fornecedor: R\$ 364.035,0000**

**03.606.047/0001-91 - ATACADAO DO LABORATORIO LTDA - ME**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
64 ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	UNIDADE	3	R\$ 710,0000	R\$ 2.130,0000

**Marca:** Lucadema

**Fabricante:** Lucadema

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mod. LUCA-310, Procedência Nacional Carcaça e coluna em PVC - Indicação de pureza da água - Sistema de coluna intercambiável - Alarme Ótico quando há saturação de coluna através de lâmpada indicadora para troca de coluna. - Produz água com condutividade inferior a 4 microsiemens pH entre 5 e 8 na saída (inicial) - O rendimento da água deionizada e total (toda a água que entra, sai deionizada) - Acompanha cartucho de resina de intercambio iônico, mangueira de alimentação e manual de instruções e garantia - Alimentação: Bivolt (cabo com dupla isolamento) - Potencia 9 Watts - Dimensões: 70x36x20cm - Ciclos Aproximados em L: 500 - Vazão: 50 L/Hora.

65 ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	UNIDADE	36	R\$ 890,0000	R\$ 32.040,0000
---------------------------------------	---------	----	--------------	-----------------

**Marca:** Lucadema

**Fabricante:** Lucadema

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mod. LUCA-150MC, Procedência Nacional ° Totalmente microprocessado. Aceita três tipos de constante de célula K=0,1; K=1 ou K=10. ° Mede condutividade em águas (S/cm) ° Mede condutividade em álcool (S/m) ° Mede STD Sólidos Totais Dissolvidos c/ fator programável ° Exatidão e simplicidade em um aparelho completo ° Sensor de temperatura individual em aço inox, podendo-se usar o equipamento como termômetro ° Display alfanumérico fornece mensagens que guiam o usuário e impedem erros de utilização ° Verifica defeitos na célula, sensor de temperatura e nas soluções de calibração, informando em caso de problemas ° Mostra simultaneamente a condutividade e a temperatura da solução ° Indicador de leitura estável, mostra quando já se pode tomar a leitura ° Compensação de temperatura automática ou manual ° Gabinete livre de corrosão ° Suporte individual p/ célula e sensor de temperatura ° Calibração automática ° Porta eletrodo com braço articulado ° Condutividade em Águas: - Faixa de Trabalho: 0 a 20000 µS/cm com seleção automática - Resolução: 0,01...(0 a 20 µS/cm / 0 a 10 ppm) 0,1...(0 a 200 µS/cm / 0 a 100 ppm) 1...(0 a 2000 µS/cm / 0 a 1000 ppm) 0,01...(0 a 20 mS/cm / 0 a 10000 ppm) - Exatidão: 2% fundo de escala - Incerteza: ±1% ° Condutividade em Alcool: - Faixa de trabalho: 0 a 20000 µS/m com seleção automática - Resolução: 0,01...(0 a 20 µS/m) 0,1...(0 a 200 µS/m) 1...(0 a 2000 µS/m) 0,01...(0 a 20 mS/m) - Exatidão: 2% fundo de escala - Incerteza: ±1% ° Temperatura: - Faixa de Trabalho: 0 a 100°C - Resolução: 0,1°C - Exatidão: ± 0,3°C - Incerteza: ± 0,2°C ° Alimentação: Fonte de alimentação 110/220 VAC ° Saída Saída p/ computador tipo RS 232C, informando a leitura de condutividade, e da temperatura ° Acessórios que

acompanham 01 célula de vidro p/ medir condutividade em soluções aquosas, sensor de temperatura em aço inox, solução padrão de calibração 146,7 m S/cm, suporte para célula e sensor de temperatura e manual de instruções ° Garantia 12 meses

66	ACESSÓRIOS ESTUDO/TREINAMENTO	PARA	UNIDADE	9	R\$ 820,0000	R\$ 7.380,0000
----	----------------------------------	------	---------	---	--------------	----------------

**Marca:** Lucadema

**Fabricante:** Lucadema

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mod. LUCA-310 + LUCA-200/30, Procedência Nacional Carcaça e coluna em PVC - Indicação de pureza da água - Sistema de coluna intercambiável - Alarme Ótico quando há saturação de coluna através de lâmpada indicadora para troca de coluna. - Produz água com condutividade inferior a 4 microsiemens pH entre 5 e 8 na saída (inicial) - O rendimento da água deionizada e total (toda a água que entra, sai deionizada) - Acompanha cartucho de resina de intercambio iônico, mangueira de alimentação e manual de instruções e garantia - Alimentação: Bivolt (cabo com dupla isolação) - Potencia 9 Watts - Dimensões: 70x36x20cm - Ciclos Aproximados em L: 500 - Vazão: 50 L/Hora. acompanha coluna deionizadora

87	ACESSÓRIOS ESTUDO/TREINAMENTO	PARA	UNIDADE	66	R\$ 620,0000	R\$ 40.920,0000
----	----------------------------------	------	---------	----	--------------	-----------------

**Marca:** Lucadema

**Fabricante:** Lucadema

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mod. LUCA-210, Procedência Nacional • Totalmente microprocessado. Mede pH/mV/ORP e temperatura. Trabalha com todos os tipos de eletrodos, inclusive de álcool. • Sensor de temperatura individual feito em aço inox, podendo-se usar o equipamento como termômetro. Display alfanumérico fornece mensagens que guiam o usuário e impedem erros de utilização. • Verifica defeitos no eletrodo, sensor de temperatura e nas soluções tampão, informando em caso de problemas. • Mostra simultaneamente o pH e temperatura da solução. • Indicador de leitura estável, mostra quando já se pode tomar a leitura. • Compensação de temperatura automática ou manual. • Gabinete em ABS, evita corrosão. • Suporte individual p/ eletrodo e sensor de temperatura. • Calibração automática, aceita vários tipos de tampões. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS PH Faixa de trabalho: -2 a 20 Resolução: 0,01 Exatidão: +- 0,01 Incerteza: 0,01 MV Faixa de trabalho: -1999 a + 1999 Resolução: 0,1 Exatidão: +- 0,1 Incerteza: 0,1 TEMPERATURA Faixa de trabalho: -20 a 120 °C Resolução: 0.1°C Exatidão: +- 0.3°C Incerteza: 0.2°C CALIBRAÇÃO Automática - Tampões PH: 6,86; 7,00; 7,01 / 4,00; 9,00; 10,00 ALIMENTAÇÃO: 110/220VAC SAÍDA: Saída para computador tipo RS 232C, informando a leitura do PH, mV e da temperatura. ACESSORIOS QUE ACOMPANHAM: 01 eletrodo de vidro para medir PH em soluções aquosas, sensor de temperatura em aço inox, soluções tampão PH 7,0 e 4,0, suporte para eletrodo, sensor de temperatura e manual de instruções. OPCIONAIS NÃO INCLUSOS: Saída analógica para registrador gráfico, memória para armazenamento de ate 30 leituras. GARANTIA: 12 meses

**Total do Fornecedor: R\$ 82.470,0000**

**04.079.384/0001-30 - HEXAGON METROLOGY SISTEMAS DE MEDICAO LTDA.**

Item	Descrição		Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
86	ACESSÓRIOS ESTUDO/TREINAMENTO	PARA	UNIDADE	9	R\$ 130,0000	R\$ 1.170,0000

**Marca:** STANDARD GAGE

**Fabricante:** HEXAGON METROLOGY

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Paquimetro Universal; Guia e cursor em aço carbono. Precisão 0,04 mm Modelo 300 mm com ajuste fino. Fornecidos em estojo apropriado com relatório de inspeção. Faixa de Medição: 0~300mm Resolução: 0,02mm Face de Medição 64mm Referencia 00514025

**Total do Fornecedor: R\$ 1.170,0000**

**04.709.243/0001-54 - BS EQUIPAMENTOS, INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME**

Item	Descrição		Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
55	ACESSÓRIOS ESTUDO/TREINAMENTO	PARA	UNIDADE	18	R\$ 5.500,0000	R\$ 99.000,0000

**Marca:** DIGITALE

**Fabricante:** BS EQUIPAMENTOS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AUTOCLAVE VERTICAL, CAPACIDADE 100 LITROS, 220 VOLTS - MODELO: 0.1 - ANVISA: 80360560002

**Total do Fornecedor: R\$ 99.000,0000**

**05.293.504/0001-60 - METALURGICA 2002 LTDA - EPP**

Item	Descrição		Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
60	ACESSÓRIOS ESTUDO/TREINAMENTO	PARA	UNIDADE	63	R\$ 212,0000	R\$ 13.356,0000

**Marca:** ARTMED -ART ESPECIAL

**Fabricante:** ARTMED

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Biombo Triplo, Estrutura tubular em aço redondo, cortinas em plástico PVC 0,20 branco. Pés com rodízios giratório de 2" de diâmetro. Pintura eletrostática a pó epóxi. Dimensões: 1,82m largura aberto x 0,66m largura fechado x 1,77m altura x 0,50m comprimento.

69	ACESSÓRIOS ESTUDO/TREINAMENTO	PARA	UNIDADE	18	R\$ 73,7700	R\$ 1.327,8600
----	----------------------------------	------	---------	----	-------------	----------------

**Marca:** ARTMED -ART ESPECIAL

**Fabricante:** ARTMED

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Escada com dois degraus feita em aço- 52x 41x41 cm. Deve suportar até 135Kg.

**Total do Fornecedor: R\$ 14.683,8600**

**05.897.011/0001-30 - INDUSLAB COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA -**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
95	ACESSÓRIOS ESTUDO/TREINAMENTO	PARA UNIDADE	78	R\$ 37,0000	R\$ 2.886,0000
<b>Marca:</b> INCOTERM-5109-L					
<b>Fabricante:</b> INCOTERM - INDUSTRIA DE TERMOMETROS LTDA;					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Termometro de estufa escala -10+160°C *** divisão 2°C *** com enchimento liquido vermelho					

**Total do Fornecedor: R\$ 2.886,0000**

**06.022.999/0001-56 - AAKER SOLUTIONS COMERCIO E MANUTENCAO DE INSTRUMENTOS D**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
	GRUPO 1	-	-	-	R\$ 13.500,0000
	GRUPO 6	-	-	-	R\$ 138.774,0000

**Total do Fornecedor: R\$ 152.274,0000**

**06.350.070/0001-56 - DMI BRASIL-IMPORTACAO,EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
	GRUPO 14	-	-	-	R\$ 288.960,0000

**Total do Fornecedor: R\$ 288.960,0000**

**06.977.683/0001-18 - ROSSATO & BERTHOLD LTDA - ME**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
75	ACESSÓRIOS ESTUDO/TREINAMENTO	PARA UNIDADE	6	R\$ 529,0000	R\$ 3.174,0000

**Marca:** EMITTER-L1 /SCHUSTER

**Fabricante:** SCHUSTER

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fotopolimerizador - emissor de luz lâmpada halógena (12v x 75w) - comprimento de onda (luz) 400nm a 500nm -voltage (vac) bivolt - 127/220v -peso da peça de mão 184g. APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR - MODELO EMITTER-L1 / MARCA SCHUSTER / ORIGEM IMPORTADO / VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS / ENTREGA IMEDIATA / GARANTIA DE FÁBRICA 01 ANO / CATÁLOGO PARA CONSULTA NO SITE DA MARCA WWW.SCHUSTER.IND.BR / REGISTRO NO MS-ANVISA 80354809003 / ASSISTÊNCIA TÉCNICA DA REDE AUTORIZADA CREDENCIADA DO FABRICANTE. DECLARAMOS SOB AS PENAS DA LEI QUE ESTAMOS EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL E SEUS ANEXOS.

**Total do Fornecedor: R\$ 3.174,0000**

**08.040.473/0001-24 - FILTERFLUX EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA - EPP**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
	GRUPO 5	-	-	-	R\$ 76.974,0000

**Total do Fornecedor: R\$ 76.974,0000**

**08.191.380/0001-09 - JOSE AUGUSTO RIBEIRO DE MOURA - ME**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
	GRUPO 16	-	-	-	R\$ 10.923,0000
84	ACESSÓRIOS ESTUDO/TREINAMENTO	PARA UNIDADE	3	R\$ 199,0000	R\$ 597,0000

**Marca:** biotron

**Fabricante:** biotron

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Negatoscópio de mesa para 01 corpo.

**Total do Fornecedor: R\$ 11.520,0000**

**08.402.706/0001-91 - V. B. R. BUSSOM - ME**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
68	ACESSÓRIOS ESTUDO/TREINAMENTO	PARA UNIDADE	15	R\$ 423,0000	R\$ 6.345,0000

**Marca:** VH

**Fabricante:** ESSENCE DENTAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Características e Vantagens: Manômetro para aferição e controle de pressão. Sistema rápido de abertura e fechamento da tampa. Válvula injetora de ar. Não vai ao fogo. Possui válvula de segurança. Pintura eletrostática. Capacidade de acrilização de até 3 aparelhos simultaneamente. Pode ser usada com ou sem água. Pintura eletrostática. Sistema rápido de abertura e fechamento da tampa.

81	ACESSÓRIOS ESTUDO/TREINAMENTO	PARA UNIDADE	30	R\$ 438,0000	R\$ 13.140,0000
----	-------------------------------	--------------	----	--------------	-----------------

**Marca:** BELTEC

**Fabricante:** BELTEC

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Rotação que vai de 0 a 30.000 rpm; Botão D/E; 127/220 volts chaveado; Consumo de energia: 40 watts - 50/60 Hertz; Sistema intra universal: pode ser acoplado contra ângulos e peças retas de outras marcas; Pode ser acoplado massageador para podologia; Pode ser acoplado outras peças retas e contra ângulos de encaixe intra universal; Dispensa lubrificação; Acompanha pedal L/D.

**Total do Fornecedor: R\$ 19.485,0000**

**09.073.397/0001-16 - ECOGLOBAL COMERCIO ODONTO-HOSPITALAR LTDA. - ME**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor	Valor Global
------	-----------	-------------------------	------------	-------	--------------

		<b>Fornecimento</b>			<b>Unitário</b>
92	ACESSÓRIOS ESTUDO/TREINAMENTO	PARA UNIDADE	3	R\$	R\$ 3.390,0000
					1.130,0000

**Marca:** POSICIONADOR DE TROQ

**Fabricante:** BELTEC

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Posicionador de Troquel e Aparador de Palato - Possui: \* Troca rápida de brocas.\* Mandril de inox.\* Sistema móvel da mesa.\* 127 ou 220 volts.\* Unidade óptica (laser) você consegue perfeito posicionamento para a perfuração e implantação dos troqueis.\* Acompanha 1 broca para perfuração e 1 broca cônica para aparar o palato. O sistema de pinos paralelos permite o uso de discos diamantados próprios para uso em gesso individualizando os troqueis sem perigo de danificar as margens do preparo dispensando o uso das serras dos troqueis. A partir do feixe de luz infravermelho focamos o centro do dente ou preparo desejado, realizando furações paralelas com exatidão.

**Total do Fornecedor: R\$ 3.390,0000**

**09.242.037/0001-09 - L.B.BEZERRA-COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - ME**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
	GRUPO 4	-	-	-	R\$ 180.513,0000
	GRUPO 10	-	-	-	R\$ 48.577,5000
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 229.090,5000</b>

**09.450.407/0001-95 - CBB - BIOMASSA E BIOPROCESSO LTDA - EPP**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
78	ACESSÓRIOS ESTUDO/TREINAMENTO	PARA UNIDADE	1	R\$	R\$ 175.000,0000
					175.000,0000

**Marca:** CBB - SDP4

**Fabricante:** CBB - BIOMASSA E BIOPROCESSO LTDA.

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Kit de Sistema de Produção e Bioetanol em Escala Didática para operação em Laboratório de Processos Contendo: 1- Tronco de coluna de destilação com esgotamento e retificação, composta da coluna principal, admissão/aspersor vinho, condensador refluxo, condensador com desgaseificador e operação em contínuo. Diâmetros de 150 e 120 mm respectivamente e altura conjunto montado final de 3,00 m. Completa com 3 sensores temperatura Pt100, tubulação dos sistemas de escoamento e refrigeração. Confeccionada inteiramente em aço inox 304 polido, juntas de vedações em PTFE. 1- Caldeira elétrica e drenagem com resistências elétrica tubular blindada de aço inox potencia de 9 Kw -127/220V. Confeccionada inteiramente em aço inox 304 polido, juntas de vedações em PTFE, visor de vidro de inspeção, válvulas de descarga, tubulação serpentina aquecimento de vinho, sistema esgotamento com alívio pressão. Completa com 1 sensor temperatura Pt100. 1- Reator com sistema agitação com motorreductor de 1,0 CV, 30 rpm acoplado com selo viton, com diâmetro de 500 mm e altura costado 800 mm, pés de 250 mm, com sistema aquecimento pelo costado com resistência elétrica 9 Kw - 127/220V, com serpentina de resfriamento interna com diâmetro 380 mm e altura 450 mm, tampo basculante com asporsor lavagem CIP, nível externo em tubo vidro temperado diâmetro 16 mm, relé de nível máximo. Confeccionado inteiramente em aço inox 304, com válvulas de saída bomba, drenagem, admissão de água, conexões serpentina. Completo com sensor temperatura Pt100. 1- Reator de fermentação com diâmetro de 600 mm e altura costado de 1000 mm, pés de 250 mm, tampo basculante com asporsor lavagem CIP, nível externo em tubo vidro temperado 16 mm, com serpentina de resfriamento interna com diâmetro 380 mm e altura 450 mm com serpentina de resfriamento interna com diâmetro 380 mm e altura 450 mm. Confeccionado em aço A-36 com pintura antioxidante, com válvulas de saída bomba, drenagem, admissão água, conexões serpentina. Completo com sensor temperatura Pt100. 1- Filtro com corpo duplo tipo cesto, tampo abertura com fixador pressão, cesto com tela de 1,2 mm com tubulações de fixação ligados a válvulas esférica de transferência e controle de aço inox de ¾" BSP. Inteiramente confeccionado em aço inox 304 1-Estrutura chassi para suporte dos equipamentos do sistema piloto com as tubulações de entrada de água potável de alimentação e esgotamento de águas residuárias, válvula solenóide, circuitos elétricos, de sensores, fixadores diversos. Confeccionado em aço A-36 com pintura antioxidante, vigas tipo U inter-travadas, piso tela expandida. 1- Painel de controle de etanol produzido em contínuo, com sistema de medida com densímetro com válvula de esgotamento a tanque estoque, sensor de temperatura Pt100, rotâmetro de entrada de vinho, válvula controle de admissão vinho, válvula controle água refrigeração refluxador, válvula água refrigeração condensador. Confeccionada em aço inox e fixada em suporte. 1- Painel eletroeletrônico de controle do sistema com controladores tipo PI para resistências, válvula solenóide, chaves acionadoras de bombas de vinho, transferência hidrolisados, sistema CIP, termômetros indicadores conectados as sondas Pt100, relé de controle de nível, chave elétrica geral do sistema, botão de emergência, sistema de aterramento de segurança. 1- Tanque reservatório de etanol saído do painel de controla de produto com diâmetro de 210 mm e altura do costado 600 mm, pés fixadores de 25 mm, tampo com guarnição, saída com válvula esfera, luva de conexão de entrada. Confeccionado inteiramente em aço inox 304. 1- Tanque reservatório de soluções aquosas do sistema de limpeza CIP com diâmetro de 210 mm e altura do costado 600 mm, pés fixadores de 25 mm, tampo com guarnição, saída com válvula esfera, válvula entrada água potavel. Confeccionado inteiramente em aço inox 304. 1- Utilidades - bombas centrífugas de rotor fechado com potencias de 1,0 CV e 0,5 CV, circuitos elétricos de potencia e de comando, circuitos sensores, e semelhantes 1-Serviços de montagem, ensaios de comissionamento, treinamento de operadores, revisão fundamentação teórica aos docentes, fornecimento de produtos químicos, enzimas, leveduras, matérias primas para os ensaios de treinamento, protocolos de análises e metodologias de acompanhamento, práticas didáticas aplicáveis e demais serviços.

**Total do Fornecedor: R\$ 175.000,0000**

**10.519.805/0001-08 - BOOG COMERCIO E IMPORTACAO LTDA - ME**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
	GRUPO 7	-	-	-	R\$ 10.854,0000
	GRUPO 13	-	-	-	R\$ 17.308,5000

**Total do Fornecedor: R\$ 28.162,5000****10.723.998/0001-06 - HELDER SILVA SANTOS - ME**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
GRUPO 9	-	-	-	R\$ 276.945,2100
<b>Total do Fornecedor:</b>				<b>R\$ 276.945,2100</b>

**10.752.963/0001-03 - FLASH COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E SERVICOS LTDA -**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
67 ACESSÓRIOS ESTUDO/TREINAMENTO	PARA UNIDADE	6	R\$ 483,0000	R\$ 2.898,0000

**Marca:** Cristófoli**Fabricante:** Cristófoli

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DESTILADOR DE ÁGUA 3,8L \*Capacidade de reservatório de água destilada: 3,8 Litros \*Capacidade de reservatório de água comum: 4 Litros \*Duração do ciclo completo: 6 a 8 horas \*Peso líquido: 3,4 kg. \*Peso bruto: 4 kg. \*Dimensões (cm): 27 (largura) x 33 (altura) x 27,6 (profundidade) \*Voltagem: 127 ou 220V \*Frequência: 60 Hz \*Potência: 550 Watts modelo 127V e 450 Watts modelo 220V \*Consumo elétrico (hora): 0,50kW - 127V / 0,60kW - 220V \*Temperatura de trabalho adequada: 15° C a 40° C \*Cor: Branca \*Certificação: CE \*Registro ANVISA: Isento

**Total do Fornecedor: R\$ 2.898,0000****11.674.540/0001-77 - EQUIPOS COMERCIAL LTDA - ME**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
83 ACESSÓRIOS ESTUDO/TREINAMENTO	PARA UNIDADE	90	R\$ 188,0000	R\$ 16.920,0000

**Marca:** OGP**Fabricante:** OGP

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mufla p/ micro ondas OGP Mufla Microondas 3 em 1 Mufla utilizada para o sistema em microondas, termo injessão e sistema convencional. Fabricada com plastico de engenharia de alta resistência

88 ACESSÓRIOS ESTUDO/TREINAMENTO	PARA UNIDADE	36	R\$ 32,0000	R\$ 1.152,0000
----------------------------------	--------------	----	-------------	----------------

**Marca:** ABC**Fabricante:** ABC**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pinça Clínica universal**Total do Fornecedor: R\$ 18.072,0000****12.308.936/0001-63 - INOVART - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
74 ACESSÓRIOS ESTUDO/TREINAMENTO	PARA UNIDADE	18	R\$ 1.582,9500	R\$ 28.493,1000

**Marca:** Magnus / 200 fdmrp**Fabricante:** Magnus

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Marca: Magnus - Modelo: 200 fdmrp - Forno mufla micropr. c/ 7 rampa e 7 patamar c/ controlador ate 1200°c dim.int. 30x15x15cm 220v.

**Total do Fornecedor: R\$ 28.493,1000****12.606.382/0001-80 - ETICA MED COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS HOSPITA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
GRUPO 3	-	-	-	R\$ 51.300,0000
<b>Total do Fornecedor:</b>				<b>R\$ 51.300,0000</b>

**13.251.292/0001-87 - SAUDE E TECNOLOGIA LTDA - EPP**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
GRUPO 11	-	-	-	R\$ 38.838,8100
GRUPO 15	-	-	-	R\$ 16.755,0000
56 ACESSÓRIOS ESTUDO/TREINAMENTO	PARA UNIDADE	15	R\$ 152,9100	R\$ 2.293,6500

**Marca:** g-tech**Fabricante:** g-tech

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bacia Hidromassageador para pés, 3 modos de funcionamento, Luz Infravermelho, que ajuda na ativação da circulação sanguínea, Mais de 300 Pontos de pressão e acupuntura, 4 roletes massageadores, Funcionamento simples e prático, 300 pontos de pressão e acupuntura, Potência: 60W, MEDIDAS DO PRODUTO COMPRIMENTO: 0,42 m, LARGURA: 0,35 m, ALTURA: 0,20 m, PESO LIQ.: 2,00 Kg. GARANTIA 1 ano - contra defeito de fabricação.

61 ACESSÓRIOS ESTUDO/TREINAMENTO	PARA UNIDADE	12	R\$ 870,0000	R\$ 10.440,0000
----------------------------------	--------------	----	--------------	-----------------

**Marca:** BIOMECC**Fabricante:** BIOMECC**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bomba Vácuo 110 v, para utilização em forno odontológico.

62 ACESSÓRIOS ESTUDO/TREINAMENTO	PARA UNIDADE	36	R\$ 478,4900	R\$ 17.225,6400
----------------------------------	--------------	----	--------------	-----------------

**Marca:** LEGNO**Fabricante:** LEGNO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cadeira para Quick Massage, cor azul Comprimento: 0.96 m Espessura: 0.7 m, Largura: 1.13m. Capacidade estática: 140kg, Peso: 12kg, 3 densidades de estofamento, Dobrável e portátil Estrutura em aço carbono Pintura eletrostática na cor branca, Apoio de peito e assento com pontos de regulagem

71	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	UNIDADE	9	R\$ 358,0000	R\$ 3.222,0000
----	------------------------------------	---------	---	--------------	----------------

**Marca:** SANNY

**Fabricante:** SANNY

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Estadiômetro Campo de Uso: até 2,20 m. Resolução: em milímetros (intervalos 5 mm). Tolerância: de aproximadamente 5mm. Tubo retangular com escala em Alumínio anodizado. Escala Antropométrica litografada. Ampla base para apoio dos pés. Utilidade: Para uso em, consultórios, academias e clínicas em geral Peso:4,5kg

76	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	UNIDADE	3	R\$ 159,3600	R\$ 478,0800
----	------------------------------------	---------	---	--------------	--------------

**Marca:** G-TECH

**Fabricante:** G-TECH

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** INALADOR/ NEBULIZADOR Máscaras Adulto e Infantil Mais Compacto e Portátil Bivolt 110/220v 2 ANOS DE GARANTIA

80	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	UNIDADE	15	R\$ 111,6000	R\$ 1.674,0000
----	------------------------------------	---------	----	--------------	----------------

**Marca:** g-tech

**Fabricante:** g-tech

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Produz uma massagem intensa e relaxante. - Massagem com calor Infa-Vermelho que auxilia na circulação sanguínea, aliviando dores e otimizando a massagem - Magnetos internos criam um campo que auxilia a circulação e melhora o desempenho da massagem. - Inclui seis acessórios intercambiáveis que proporcionam diferentes tipos de massagem para todo o corpo. - Controle de funções: massagem com calor infravermelho, apenas massagem ou apenas calor infravermelho. - Possui cabo que articula até 90° e cabeça de massagem com rotação 360°, permitindo as melhores posições e maior alcance. - Disponível em 110V ou 220V

82	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	UNIDADE	45	R\$ 867,0000	R\$ 39.015,0000
----	------------------------------------	---------	----	--------------	-----------------

**Marca:** POLAR

**Fabricante:** POLAR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Monitor de Frequência cardíaca. Luz noturna Transmissão de frequência cardíaca codificada sem fio, tempos parciais e frequência cardíaca, cronômetro progressivo. Funções de relógio. Frequência cardíaca contínua bpm / %. Frequência cardíaca média. Percentual da frequência máxima. Frequência cardíaca média por tempo parcial. Tempo dentro da zona alvo. Tempo total do exercício. Resumo do exercício. Arquivo do último exercício. Frequência cardíaca máxima do exercício. Visor configurável. Logo personalizável. Ajuda no visor. Resistência à água. Indicador de nível da bateria. Função toque cardíaco. Função keylock. Limites de zona alvo manuais - bpm / %. Limites de zona alvo automáticos baseados na variabilidade da fc. Alarme de zona alvo Calorias no exercício. Percentual de gordura nas calorias consumidas.

**Total do Fornecedor: R\$ 129.942,1800**

**13.302.307/0001-99 - MONTPAR INDUSTRIA E COMERCIO DE PLACAS E EQUIPAMENTOS E**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
50	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	UNIDADE	42	R\$ 1.480,0000	R\$ 62.160,0000

**Marca:** MAXIM-LAB

**Fabricante:** MAXIM-LAB

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Aparelho ponto de fusão micropr. temp.300°c 110v MODELO: PFM-300

58	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	UNIDADE	9	R\$ 520,0000	R\$ 4.680,0000
----	------------------------------------	---------	---	--------------	----------------

**Marca:** MAXIM-LAB

**Fabricante:** MAXIM-LAB

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Banho maria tipo laboratório redondo TEMP.30 a 110°C, 22X9CM 220V MODELO: BMR-220

**Total do Fornecedor: R\$ 66.840,0000**

**13.550.569/0001-72 - JD EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA - ME**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
49	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	UNIDADE	9	R\$ 900,0000	R\$ 8.100,0000

**Marca:** Ortus

**Fabricante:** Ortus

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Aparelho para profilaxia - Jato de bicarbonato. ESPECIFICAÇÕES E CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS DO PRODUTO. Construção: Produto desenvolvido em plástico injetado, com ponta autoclavável. Sistema Hidráulico: Tubulação de mangueiras de PU "spaguett", ponta em alumínio anodizado e latão cromado, engate rápido universal tipo Borden. Sistema pneumático: Um reservatório de bicarbonato de sódio, uma válvula direcionadora de fluxo, um filtro de ar contra umidade, tubulação de mangueiras de PU e duas válvula de retenção, engate rápido universal tipo Borden. Painel de comando: Adesivo em plástico resistente, com indicação "Limpeza" ou "Profilaxia". Acoplagem: pode ser acoplado no engate Borden ou Midiwest do equipo do usuário, funcionando de 35 psi de pressão. Características Técnicas: Dimensões externas aproximadas (cm): 18,7x19,5x11,4, Peso Líquido aproximado: 0,740 Kg; \* Ponta desmontável e autoclavável; Reservatório de bicarbonato: 40 gr.; Garantia de 1 (um) ano; Pressão: 2,2 bar (30 Lbs).

**Total do Fornecedor: R\$ 8.100,0000**

**14.676.091/0001-94 - AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
57	ACESSÓRIOS ESTUDO/TREINAMENTO	PARA UNIDADE	9	R\$ 331,7100	R\$ 2.985,3900
<b>Marca:</b> WCS					
<b>Fabricante:</b> WCS					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Banco de Wells. Fabricado em estrutura metálica. Desmontável. Fácil para transportar. Acompanha bolsa. Escala com fácil leitura.					
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 2.985,3900</b>

**23.453.855/0001-73 - M. F. A. AGUIAR - EPP**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
91	ACESSÓRIOS ESTUDO/TREINAMENTO	PARA UNIDADE	21	R\$ 714,6000	R\$ 15.006,6000
<b>Marca:</b> FISATOM					
<b>Fabricante:</b> FISATOM					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Placa Aquecedora, Ø14cm, em alumínio injetado c/resistência blindada incorporada 650W, temperatura controlada por termostato capilar de 50° à 360°C, precisão ± 3°C, corpo metálico injetado, com design moderno, valorizando a segurança, pintado em epóxi eletrostático, resistente a produtos químicos, possibilita a utilização de haste traseira (opcional), cabo trifilar com fio terra em borracha atendendo a norma IEC 60083 (não derrete quando encostada na placa aquecedora), 60HZ 230V. MARCA: FISATOM. MODELO: 502 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS					
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 15.006,6000</b>

**47.010.566/0001-68 - TECNAL INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
	GRUPO 2	-	-	-	R\$ 79.260,0000
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 79.260,0000</b>

**49.372.576/0001-79 - METTLER - TOLEDO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
89	ACESSÓRIOS ESTUDO/TREINAMENTO	PARA UNIDADE	36	R\$ 998,9900	R\$ 35.963,6400
<b>Marca:</b> Rainin   Mod. E4					
<b>Fabricante:</b> Mettler-Toledo					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pipeta eletrônica com sistema LTS, 0,5-10 (8 unidades); Pipeta eletrônica com sistema LTS, 10-100 (7 unidades); Pipeta eletrônica com sistema LTS, 20-300 (7 unidades); Pipeta eletrônica com sistema LTS, 100-10 (7 unidades); Pipeta eletrônica com sistema LTS, 500-50 (7 unidades) Tela grande LCD colorida com indicação digital do volume, unidade (µl), modo de operação em uso, contador de ciclos e estágio do ciclo de pipetagem, nível da bateria, hora local, velocidade e ajuda Controle por somente dois botões e pelo joystick, além do menu em carrossel facilitam o uso Sistema de micro motor de 4000 passos computadorizado e autocorreção de linearidade a cada volume selecionado, para dispensas mais exatas e compensação dos erros associados aos movimentos dos diferentes líquidos, eliminam erros de técnica de pipetagem para máxima precisão Possui funções padrão de pipetagem (pipetagem básica, manual, multidispensação e homogeneização), além de modos de pipetagem avançados como programação de sequencias de volumes, volume pré fixado, titulação, diluição e pipetagem de modo reverso, todos com controles independentes das velocidades de aspiração, dispensa e blow out (até 10 velocidades). O modo de pipetagem True Manual™ permite um controle contínuo em tempo real de pipetagem e direção, combinado com medição de volume precisa. Acesso aos menus de serviços, setup e de GLP (Boas Praticas de Laboratório) e alarmes facilmente Com sistema de identificação por Rádio Frequência RFID para gerenciamento e controle total de suas pipetas e resultados (leitor não incluso) Pistão em aço inox, corpo e todas as partes plásticas em PVDF para maior resistência aos ambientes laboratoriais Bateria de Íon Lítio recarregável e sem efeito de memória (15 min 85% da carga e 90 minutos carga completa), com livre programação do período de inatividade para desligamento automático Ejetor de ponteiros destacável do corpo da pipeta, metálico e com sistema de absorção de impacto em silicone para reduzir a força necessária para ejeção Entrada mini-USB para upgrade do firmware e modos de pipetagem Filtro de polietileno para evitar entrada de amostras e proteção das partes internas da pipeta Número de série no corpo da pipeta, certificado de conformidade com o fabricante e embalagem para rastreabilidade total Compatível com as ponteiros tradicionais do mercado. Validade da proposta: 60 dias					
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 35.963,6400</b>

**53.519.021/0001-84 - LABORDIDATICA MEDICAL LTDA. - EPP**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
	GRUPO 12	-	-	-	R\$ 54.030,0000
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 54.030,0000</b>

**54.565.478/0001-98 - SISPACK MEDICAL LTDA. - EPP**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
93	ACESSÓRIOS ESTUDO/TREINAMENTO	PARA UNIDADE	6	R\$ 192,8400	R\$ 1.157,0400
<b>Marca:</b> Selapack					
<b>Fabricante:</b> Sispack					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Seladora com a espessura da solda de 13 mm. Tensão 110 ou 220v. Potência 50 watts. Área de extensão da selagem de 250 mm. Sem resistência, utilizando o sistema de barra aquecida. Isenta de Registro na ANVISA. 1 ano de garantia e acompanha manual ilustrado.					
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 1.157,0400</b>

**96.182.837/0001-78** - CIRURGICA TREVO LTDA - EPP

<b>Item</b>	<b>Descrição</b>		<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>
54	ACESSÓRIOS ESTUDO/TREINAMENTO	PARA	UNIDADE	6	R\$ 284,9900	R\$ 1.709,9400

**Marca:** NEVONI**Fabricante:** NEVONI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Aspirador de Secção Portátil.**Total do Fornecedor: R\$ 1.709,9400****Valor Global da Ata: R\$ 2.328.262,2100**[Imprimir o Relatório](#)[Voltar](#)